
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ Д Ж ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 

«СЕТОЛОВСЬСАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
243430. Брянская обл.. 11очепский р-ы. село Сетолово. ул. Молодёжная, д. 13

E-mail:  seto lovskayaja .vandex. ru

Приказ №

0 6  организации родительского контроля 
За горячим питанием учащихся

В целях улучшения организации питания учащихся МБОУ «Сетоловская 
СОШ», содействию родительского контроля за организацией питания 
учащихся, формирования предложений для принятия решений по 
улучшению питания в МБОУ «Сетоловская СОШ», руководствуясь 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 
«Родительский контроль за организацией питания детей в 
общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 
18.05.2020 г.

Пр иказываю:
1. Утвердить:
1.1. Положение о родительском контроле за организацией горячего 

питания в МБОУ «Сетоловская СОШ»
1.2. Состав комиссии родительского контроля:

Гапоненко О. -  председатель комиссии;
Петроченко К.Д. -  родитель учащегося 1 , 1 0  класса 
Гришина А. -  родитель учащегося 6,4 класса

1.3. Комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о 
родительском контроле »

1.4. План мероприятий родительского контроля за организацией 
горячего питания учащихся.

1.5. График посещения школьной столовой комиссией (родительским 
контролем).

2. Разместить Положение о родительском контроле за организацией 
горячего питания на официальном сайте МБОУ «Сетоловская СОШ» в 
сети интернет.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Шкабарина


